
 

 

 

ŚO-V.7422.25.2021                                                                               Kielce, 25 sierpnia 2021 
                                                                

DECYZJA 
 

 Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt. 2, art. 22 ust. 4, art. 23 ust. 2a, pkt 1, art. 30 i art. 32 

ust. 1, w związku z art. 34 ust. 1 i 1a ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. – Prawo geologiczne 

i górnicze (Dz. U. z 2021r., poz. 1420) 
 

orzekam 

 

zmieniam koncesję Nr 5/98 z dnia 29.06.1998r. na wydobywanie dolomitów dewońskich 

z części złoża „Laskowa Góra, zmienioną w całości decyzją z dnia 09.12.2008r., znak: 

OWŚ.V.7511-16/08 i w części decyzją z dnia 12.02.2016r., znak: OWŚ-V.7422.14.2016, 

w ten sposób, że koncesja ta otrzymuje nowe brzmienie:  
 

1. Udzielam Świętokrzyskim Kopalniom Surowców Mineralnych Sp. z o.o. z siedzibą 

w Kielcach (25-803), przy ul. Na Ługach 7 (KRS: 0000565585, NIP: 9542756472), 

koncesji na wydobywanie dolomitów dewońskich z części złoża „Laskowa Góra”, 

położonego w miejscowości Kostomłoty Drugie, gminie Miedziana Góra, powiecie 

kieleckim, województwie świętokrzyskim.    

 

2. Ustalam okres ważności koncesji do dnia 31.12.2037r. Działalność wydobywcza na złożu 

„Laskowa Góra” została już rozpoczęta, a w zakresie dotyczącym eksploatacji złoża na 

planowanym do udostępnienia IX poziomie (+205 m n.p.m.) nastąpi nie wcześniej niż 

po zatwierdzeniu planu ruchu zakładu górniczego (lub dodatku do obowiązującego planu 

ruchu).  

 
3. Wyznaczam dla części złoża „Laskowa Góra”: 

a) obszar górniczy „Laskowa Góra II” o powierzchni 244 528 m
2
, którego granice 

wyznaczają linie łączące punkty o następujących współrzędnych w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych oznaczonych symbolem „2000” (południk 

osiowy 21
0
): 

Nr punktu  

Współrzędne punktów załamania granic  

obszaru górniczego „Laskowa Góra” 

X [m] Y [m] 

1 56 43 649,71 74 67 520,67 

2 56 43 737,00 74 67 538,00 

3 56 43 761,85 74 67 500,79 

4 56 43 818,64 74 67 540,79 

5 56 43 774,44 74 67 640,08 

6 56 43 700,65 74 67 616,05 

7 56 43 655,30 74 67 601,28 

8 56 43 627,95 74 67 831,02 

9 56 43 510,02 74 68 083,97 

10 56 43 442,31 74 68 157,39 

11 56 43 421,73 74 68 157,13 

12 56 43 381,94 74 68 215,57 

13 56 43 214,08 74 68 144,31 

14 56 43 185,94 74 68 083,94 

15 56 43 185,64 74 68 015,49 

16 56 43 195,49 74 67 891,35 



2 

 

 

17 56 43 303,98 74 67 717,44 

18 56 43 347,53 74 67 645,13 

19 56 43 353,92 74 67 627,83 

20 56 43 372,76 74 67 580,65 

21 56 43 388,37 74 67 467,02 

22 56 43 495,10 74 67 490,99 

23 56 43 598,31 74 67 468,23 

 

Dolną granicę obszaru górniczego „Laskowa Góra II” wyznacza dopuszczalna rzędna 

eksploatacji złoża, tj. +205 m n.p.m..  

 

b) teren górniczy „Laskowa Góra II” o powierzchni 672 117 m
2
, którego granice 

wyznaczają linie łączące punkty o następujących współrzędnych w układzie 

współrzędnych płaskich prostokątnych oznaczonych symbolem „2000” (południk 

osiowy 21
0
): 

Nr punktu  

Współrzędne punktów załamania granic  

terenu górniczego „Laskowa Góra II” 

X [m] Y [m] 

24 56 43 643,22 74 67 343,86 

25 56 43 836,94 74 67 473,95 

26 56 43 869,77 74 67 584,45 

27 56 44 043,66 74 67 690,67 

28 56 44 016,77 74 67 846,19 

29 56 43 904,47 74 67 917,75 

30 56 43 847,97 74 68 037,68 

31 56 43 812,38 74 68 024,87 

32 56 43 701,48 74 68 230,95 

33 56 43 509,43 74 68 370,18 

34 56 43 223,69 74 68 249,88 

35 56 43 071,85 74 68 121,45 

36 56 43 068,42 74 67 905,38 

37 56 43 093,40 74 67 821,32 

38 56 43 227,04 74 67 586,48 

39 56 43 268,99 74 67 407,68 

40 56 43 426,18 74 67 315,41 

 

Granice obszaru górniczego i terenu górniczego „Laskowa Góra II” przedstawione są na 

mapie sytuacyjno - wysokościowej w skali 1:2 000, stanowiącej załącznik do niniejszej 

decyzji. 

 

4. Zasoby przemysłowe złoża dolomitów dewońskich „Laskowa Góra” w kat. C1, tj. zasoby 

ustalone w granicach obszaru górniczego na dzień 31.12.2020r. wynoszą 16 950 tys. t. 

Zasoby możliwe do wydobycia (operatywne), przy uwzględnieniu strat w zasobach 

przemysłowych (tylko pozaeksploatacyjnych w ilości 9 055,00 tys. t), wynoszą 

7 895,00 tys. t.  

Wskaźnik wykorzystania zasobów przemysłowych złoża dolomitów dewońskich 

„Laskowa Góra” wyniesie 0,47. 

 

5. Eksploatacja kopaliny z części złoża „Laskowa Góra” prowadzona będzie: 

a) w granicach złoża i wyznaczonego obszaru górniczego, z zachowaniem w jego 

obrębie pasów ochronnych dla zabezpieczenia terenów sąsiednich, niestanowiących 

własności przedsiębiorcy, o szerokościach wynikających z Polskiej Normy PN-G-



3 

 

 

02100 „Górnictwo odkrywkowe. Pas zagrożenia i pas ochronny wyrobisk 

odkrywkowych. Użytkowanie i szerokość”;  

b) metodą odkrywkową, systemem ścianowym i zabierkowym, dziewięcioma piętrami 

eksploatacyjnymi, w tym ośmioma istniejącymi oraz jednym planowanym do 

udostępnienia, do ostatecznej rzędnej wynoszącej +205 m n.p.m.;    

c) sposobem mechanicznym oraz zasadniczo za pomocą robót strzałowych, 

z uwzględnieniem warunków określonych w punkcie 6 lit. c i d; 

d) w oparciu o projekt zagospodarowania złoża, stanowiący załącznik do wniosku 

o zmianę koncesji. 
 

6. Podczas działalności wydobywczej prowadzonej na złożu „Laskowa Góra” przedsiębiorca 

zobowiązany jest do: 

a) prowadzenia eksploatacji zgodnie z zasadami techniki górniczej, z zachowaniem 

stateczności skarp roboczych w wyrobisku górniczym (w celu wyeliminowania 

obrywów lub osunięć skał) oraz odpowiedniego wyprzedzenia pomiędzy urabianymi 

ścianami;  

b) ukształtowania skarp końcowych w złożu pod kątem do 80
0
 oraz zachowania 

pomiędzy nimi półek o szerokości min. 3 m;
 
   

c) projektowania i wykonywania robót strzałowych do urabiania kopaliny w sposób 

wykluczający ich szkodliwe oddziaływanie na obiekty budowlane nie będące 

własnością przedsiębiorcy oraz inne elementy infrastruktury, z uwzględnieniem 

posiadanych ekspertyz określających dopuszczalne ładunki materiałów 

wybuchowych i strefy oddziaływań od robót strzałowych; 

d) zachowania wymogów bezpieczeństwa powszechnego przy prowadzeniu działalności 

górniczej oraz ochrony mienia przed skutkami robót strzałowych; 

e) zezwałowania wierzchniej warstwy nadkładu (gleby) w obrębie tymczasowego 

zwałowiska nr 3, zlokalizowanego w północno – zachodniej części obszaru 

górniczego, i wykorzystania go do prac rekultywacyjnych, a pozostałych mas ziemno 

– skalnych na zwałowiskach nr 1 i 2, stanowiących obiekty unieszkodliwiania 

odpadów wydobywczych;   

f) prowadzenia bieżącej ewidencji wielkości wydobycia dolomitów ze złoża oraz 

przerostów nieużytecznych występujących w złożu. 

 

7. Przedsiębiorca zobowiązany jest do przestrzegania warunków ustalonych w decyzji Wójta 

Gminy Miedziana Góra z dnia 31 marca 2021r., znak: IGPOS.6220.2.2019, 

o środowiskowych uwarunkowaniach, dotyczących wydobycia kopaliny, polegających 

zwłaszcza na: 

a) prowadzeniu robót górniczych tylko w porze dziennej; 

b) wydobywaniu kopaliny ze złoża w maksymalnej ilości wynoszącej 800 000 t/rok 

i 5 000 t/dobę; 

c) usuwania wierzchniej warstwy nadkładu (gleby) w terminie od 15 sierpnia do 

15 października, a poza tym okresem pod nadzorem przyrodniczym; 

d) utrzymywaniu w czystości i zraszaniu dróg technologicznych (w szczególności 

w okresach silnego nasłonecznienia) w obrębie kopalni; do zraszania należy 

wykorzystywać wyłącznie wody pochodzące z odwodnienia wyrobiska górniczego; 

e) wykonywaniu otworów strzałowych wyłącznie przy użyciu wiertnic wyposażonych 

w system odpylania; 

f) ograniczeniu czasu jałowej pracy silników pojazdów, urządzeń i maszyn podczas 

postoju; 



4 

 

 

g) zapewnieniu odpowiedniego stanu technicznego pracujących w wyrobisku urządzeń, 

maszyn i pojazdów, w celu wyeliminowania wycieków zanieczyszczeń oraz 

zminimalizowania poziomu hałasu; 

h) tankowaniu i serwisowaniu maszyn oraz pojazdów wyłącznie w odpowiednim 

miejscu, zabezpieczonym za pomocą środków technicznych umożliwiających ujęcie 

ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych; 

i) przeprowadzaniu, na każdej zmianie roboczej, kontroli technicznej układów 

paliwowych; 

j) stosowaniu wanien spustowych przy wymianie oleju z urządzeń i maszyn; 

k) wykonywaniu wszelkich napraw poza terenem wyrobiska górniczego,  

l) wyposażeniu zakładu górniczego w techniczne i chemiczne środki do usuwania lub 

neutralizacji zanieczyszczeń ropopochodnych (np. materiały sorbentowe); 

w przypadku wycieku substancji ropopochodnych należy ją niezwłocznie usunąć lub 

zneutralizować;  

m) prowadzeniu pomiarów głębokości położenia zwierciadła wody podziemnej w studni 

zakładowej, rząpiu i czterech planowanych do wykonania piezometrach 

obserwacyjnych z następującą częstotliwością: 1 raz/tydzień przez okres pół roku po 

rozpoczęciu odwadniania poziomu +205 m n.p.m., a następnie 1 raz/miesiąc, przy 

czym częstotliwość pomiarów w studni zakładowej powinna wynosić 1 raz/tydzień;  

n) dokonywaniu corocznych analiz zmian położenia zwierciadła wody podziemnej oraz 

oceny zasięgu leja depresji wywołanego odwadnianiem złoża.  

 

8. Koncesja nie zwalnia przedsiębiorcy z wymagań określonych w przepisach odrębnych, 

a zwłaszcza w zakresie ochrony środowiska, prawa wodnego, ochrony gruntów rolnych 

i leśnych, o zagospodarowaniu przestrzennym oraz o odpadach i odpadach 

wydobywczych. 

 

 

 

Uzasadnienie 

Świętokrzyskie Kopalnie Surowców Mineralnych Sp. z o.o. (dalej ŚKSM Sp. z o.o.) 

z siedzibą w Kielcach, przy ul. Na Ługach 7, wnioskiem z dnia 15.06.2021r., uzupełnionym 

przy piśmie z dnia 12.07.2021r., wystąpiły do Marszałka Województwa Świętokrzyskiego 

o zmianę koncesji Nr 5/98 z dnia 29.06.1998r., zmienionej decyzją z dnia 09.12.2008r., znak: 

OWŚ.V.7511-16/08 i decyzją z dnia 12.02.2016r., znak: OWŚ-V.7422.14.2016, 

na wydobywanie dolomitów dewońskich z części złoża „Laskowa Góra”, położonego 

w miejscowości Kostomłoty Drugie, gminie Miedziana Góra, powiecie kieleckim, 

województwie świętokrzyskim. Analiza przedłożonego wniosku i dołączonych do niego 

dokumentów wykazała, że dotyczy on poszerzenia wgłębnego zakresu eksploatacji złoża 

„Laskowa Góra” o 15 m (z rzędnej +220 m n.p.m. do rzędnej +205 m n.p.m.), w związku 

z opracowaniem dodatku nr 1 do dokumentacji geologicznej i uzyskaniem decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach. 

We wniosku o zmianę koncesji na wydobywanie dolomitów dewońskich z części 

złoża „Laskowa Góra” ŚKSM Sp. z o.o. określiły niezbędne informacje i dane, wymagane 

przepisami Prawa geologicznego i górniczego oraz dotyczącymi ochrony środowiska, a także 

dołączyły do niego konieczne dokumenty, a zwłaszcza:  

 informację odpowiadającą odpisowi pełnemu z rejestru przedsiębiorców 

(KRS: 0000565585); 

 nowy projekt zagospodarowania części złoża dolomitów dewońskich „Laskowa Góra”;  



5 

 

 

 ostateczną decyzję Wójta Gminy Miedziana Góra z dnia 31 marca 2021r., znak: 

IGPOS.6220.2.2019, o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego 

przedsięwzięcia pn.: „Wydobywanie kopaliny ze złoża dolomitów dewońskich „Laskowa 

Góra”, jej przerabianiu, zwałowaniu mas ziemnych i skalnych oraz budowie 

stacjonarnego węzła betoniarskiego wraz z infrastrukturą techniczną i instalacjami oraz 

magazynem kruszyw”; 

 mapy projektowanych granic obszaru górniczego i terenu górniczego „Laskowa Góra II”;  

 kopię decyzji z dnia 27.07.2018r., znak: OWŚ-V.7427.13.2018, o zatwierdzeniu 

„Dodatku nr 1 do dokumentacji geologicznej złoża dolomitów dewońskich „Laskowa 

Góra”;  

 dowody istnienia prawa do nieruchomości gruntowych znajdujących się w granicach 

projektowanego obszaru górniczego „Laskowa Góra II”, tj. do działek nr 27/33, 2862, 

27/47, 27/75, 27/50, 27/51, 27/53, 27/48, 27/41, 27/93, 27/87, 27/28, 27/67, 27/27, 27/25, 

27/78, 27/79 i 2866 położonych w miejscowości Kostomłoty Drugie, gminie Miedziana 

Góra, w postaci wypisów z rejestru gruntów, z których wynika, że właścicielem 

i użytkownikiem wieczystym tych działek są ŚKSM Sp. z o.o.,  

 oświadczenie o dysponowaniu prawem do informacji geologicznej złoża „Laskowa 

Góra”, a także 

 sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym oraz o nakładach na środki 

trwałe za 2020r. i zaświadczenia o niezaleganiu w podatkach i w opłacaniu składek. 

 

W rozpatrywanej sprawie punktem wyjścia była zgodność projektowanych zamierzeń 

przedstawionych we wniosku o zmianę koncesji i projekcie zagospodarowania złoża 

z decyzją Wójta Gminy Miedziana Góra z dnia 31 marca 2021r., znak: IGPOS.6220.2.2019, 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego przedsięwzięcia pn.: „Wydobywanie 

kopaliny ze złoża dolomitów dewońskich „Laskowa Góra”, jej przerabianiu, zwałowaniu mas 

ziemnych i skalnych oraz budowie stacjonarnego węzła betoniarskiego wraz z infrastrukturą 

techniczną i instalacjami oraz magazynem kruszyw”. 

W dostosowaniu do granic złoża „Laskowa Góra”, ustaleń decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach oraz nieruchomości gruntowych znajdujących się w dyspozycji 

ŚKSM Sp. z o.o. we wniosku o zmianę koncesji zaproponowano nowy obszar górniczy 

„Laskowa Góra II” o powierzchni 244 528 m
2
. Obszarem tym objęto przestrzeń niezbędną do 

wydobywania dolomitów z części złoża „Laskowa Góra”, której dopuszczalny zakres 

wyznacza rzędna +205 m n.p.m., przy rzędnej spągu złoża wynoszącej +190 m n.p.m.. 

Dla złoża „Laskowa Góra” wyznaczono również nowy teren górniczy „Laskowa Góra II” 

o powierzchni 672 117 m
2
, którego zasięg determinowany jest (tak jak dotychczas) 

przewidywanym maksymalnym oddziaływaniem od stosowania robót strzałowych, 

stanowiących podstawową metodę urabiania złoża. 

Zgodnie z projektem zagospodarowania części złoża „Laskowa Góra” dolomity z tego 

złoża wydobywane będą tak jak do tej pory, tj. sposobem odkrywkowym, systemem 

ścianowym i zabierkowym, sposobem mechanicznym i zasadniczo przy użyciu materiałów 

wybuchowych. W punkcie 6 lit. c i d niniejszej decyzji zobowiązano przedsiębiorcę do 

projektowania i wykonywania robót strzałowych w sposób wykluczający ich szkodliwe 

oddziaływanie na obiekty budowlane oraz inne elementy infrastruktury, z uwzględnieniem 

posiadanych ekspertyz strzałowych, a także do zachowania wymogów bezpieczeństwa 

powszechnego oraz ochrony mienia przed skutkami tych robót. 

Złoże eksploatowane będzie na dziewięciu poziomach eksploatacyjnych, w tym na 

ośmiu istniejących, założonych na rzędnych ca: +286 m n.p.m. (I poziom), +277 m n.p.m. 

(II poziom), +266 m n.p.m. (III poziom), +256 m n.p.m. (IV poziom), +246 m n.p.m. 



6 

 

 

(V poziom), +238 m n.p.m. (VI poziom), +229 m n.p.m. (VII poziom), +220 m n.p.m. (VIII 

poziom) oraz jednym – IX planowanym do udostępnienia o rzędnej +205 m n.p.m..  

Eksploatacja złoża dolomitów dewońskich „Laskowa Góra” wymagać będzie 

odwadniania, gdyż pierwotne zwierciadło wody podziemnej stabilizowało się na rzędnej 

ca +266 m n.p.m.. W związku z powyższym, konieczne będzie monitorowanie położenia 

zwierciadła wód w otoczeniu złoża dla określenia faktycznego zasięgu leja depresji i wpływu 

odwodnienia na środowisko. Wobec tego, w tym biorąc pod uwagę warunki zawarte 

w decyzji środowiskowej, w punkcie 7 lit. m i n niniejszej decyzji nałożono na przedsiębiorcę 

obowiązek prowadzenia monitoringu wód podziemnych i sporządzania analiz zmian 

położenia zwierciadła wody wraz z oceną zasięgu leja depresji. 

Wierzchnia warstwa nadkładu zalegającego jeszcze nad złożem „Laskowa Góra” 

zwałowana będzie na tymczasowym zwałowisku zewnętrznym nr 3, zlokalizowanym 

w obszarze górniczym, w celu jej wykorzystania do prac rekultywacyjnych. Natomiast 

pozostałe masy ziemno – skalne pochodzące z nadkładu i przerostów nieużytecznych 

deponowane będą na zwałowiskach nr 1 i 2, stanowiących obiekty unieszkodliwiania 

odpadów wydobywczych.  

 

Wobec powyższych ustaleń uznano za zasadny wniosek ŚKSM Sp. z o.o. o zmianę 

koncesji na wydobywanie dolomitów z części złoża „Laskowa Góra”, w zakresie zmiany 

granic obszaru i terenu górniczego. Niniejszą decyzją zmieniono także pozostałą treść 

koncesji, w celu ujednolicenia i dostosowania jej zapisów do aktualnie obowiązujących 

przepisów prawa oraz przedłożonych dokumentów stanowiących podstawę do prowadzenia 

działalności wydobywczej na złożu „Laskowa Góra”, w tym nowego projektu 

zagospodarowania złoża i decyzji środowiskowej. 

W toku prowadzonego postępowania, stosownie do art. 23 ust. 2 pkt. 2, w związku 

z art. 34 ust. 1a ustawy – Prawo geologiczne i górnicze, pismem z dnia 22 lipca 2021r., 

znak: ŚO-V.7422.25.2021, do którego dołączono projekt rozstrzygnięcia (decyzji), 

wystąpiono do Wójta Gminy Miedziana Góra o uzgodnienie stanowiska w sprawie zmiany 

koncesji na wydobywanie dolomitów dewońskich z części złoża „Laskowa Góra”. 

W odpowiedzi organ współdziałający w postanowieniu z dnia 5 sierpnia 2021r., znak: 

IGPOS.6540.3.2021, uzgodnił zmianę koncesji na wydobywanie kopaliny z części złoża 

„Laskowa Góra” w zakresie poszerzenia wgłębnej granicy jego eksploatacji o 15 m (z rzędnej 

+220 m n.p.m. do rzędnej +205 m n.p.m.). 

 

W związku z powyższymi ustaleniami, orzeczono jak w rozstrzygnięciu niniejszej 

decyzji. 

 

Pouczenie: 

Od niniejszej decyzji służy stronie prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu 

i Środowiska za pośrednictwem Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w terminie 

14 dni od daty jej otrzymania. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może 

złożyć oświadczenie o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. Z dniem doręczenia 

oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna.     
 

Wnioskodawca dokonał w dniu 15.06.2021r. zapłaty opłaty skarbowej w wysokości 308,00 zł za zmianę koncesji na 

wydobywanie dolomitów dewońskich z części „Laskowa Góra” na rachunek Urzędu Miasta Kielce (nr 38 1050 0099 6450 

9000 0000 0000). 
 

    
 

 



7 

 

 

Otrzymują strony postępowania (z.p.o.): 

1) Świętokrzyskie Kopalnie Surowców Mineralnych Sp. z o.o. 

ul. Na Ługach 7  

25-803 Kielce 

adres do korespondencji: 

ul. Sandomierska 105 

25-324 Kielce 

2) a/a 

 

 

Do wiadomości (za pośrednictwem elektronicznej skrzynki podawczej ePUAP): 

1) Wójt Gminy Miedziana Góra 

ul. Urzędnicza 18 

26-085 Miedziana Góra 

2) Starosta Kielecki 

ul. Wrzosowa 44 

25-211 Kielce 

3) Dyrektor Okręgowego Urzędu Górniczego 

ul. Wrzosowa 44 

25-211 Kielce 

4) Prezes Wyższego Urzędu Górniczego 

ul. Poniatowskiego 31 

40-055 Katowice 

5) Minister Klimatu i Środowiska 

Departament Geologii i Koncesji Geologicznych 

ul. Wawelska 52/54 

00-922 Warszawa 

6) Państwowy Instytut Geologiczny 

Rejestr Obszarów Górniczych 

ul. Rakowiecka 4 

00-975 Warszawa 

7) NFOŚiGW 

Wydział Opłat i Pozostałych Przychodów 

ul. Konstruktorska 3a 

02-673 Warszawa 


